
 
 

Preisliste ab 01.01.2023 

 

Vollstationäre Pflege 
 

 

Pflegesätze pro Monat (bei durchschnittlich 30,42 Tagen)

Rüstige Pflegegrad 1 Pflegegrad 2 Pflegegrad 3 Pflegegrad 4 Pflegegrad 5

Vereinbarte Pflegevergütung / 
Maßnahmenpauschale

746,20 €         1.414,83 €     2.095,33 €     2.587,22 €     3.100,41 €     3.330,38 €     

abzüglich Leistung Pflegekasse - 125,00 €        770,00 €        1.262,00 €    1.775,00 €    2.005,00 €    

Einrichtungs-Einheitlicher 
Eigenanteil (EEE) für PG 2 bis 5 bzw. 
Eigenanteil bei PG1

- 1.289,83 €     1.325,33 €     1.325,22 €     1.325,41 €     1.325,38 €     

Unterkunft 341,62 €         341,62 €         341,62 €         341,62 €         341,62 €         341,62 €         

Verpflegung 404,59 €         404,59 €         404,59 €         404,59 €         404,59 €         404,59 €         

Investitionskosten 280,17 €         280,17 €         280,17 €         280,17 €         280,17 €         280,17 €         

Ausbildungsumlage 108,30 €         108,30 €         108,30 €         108,30 €         108,30 €         108,30 €         

Gesamtkosten monatlich  
Doppelzimmer

1.880,88 €     2.424,51 €     2.460,01 €     2.459,90 €     2.460,09 €     2.460,06 €     

Einzelzimmer 136,89 €         136,89 €         136,89 €         136,89 €         136,89 €         136,89 €         

Gesamtkosten monatlich  
Einzelzimmer

2.017,77 €     2.561,40 €     2.596,90 €     2.596,79 €     2.596,98 €     2.596,95 €     

Unter Berücksichtigung des GVWG ergeben sich folgende Gesamtkosten:

bis 12 Monate: bis 24 Monate: bis 36 Monate: ab 37 Monate:

5% 25% 45% 70%
Pflegegrad 2 71,68 €           358,41 €         645,13 €         1.003,54 €     

Pflegegrad 3 71,68 €           358,38 €         645,08 €         1.003,46 €     

Pflegegrad 4 71,69 €           358,43 €         645,17 €         1.003,60 €     

Pflegegrad 5 71,68 €           358,42 €         645,16 €         1.003,58 €     

Pflegegrad 2 2.388,33 €     2.101,60 €     1.814,88 €     1.456,47 €     

Pflegegrad 3 2.388,22 €     2.101,52 €     1.814,82 €     1.456,44 €     

Pflegegrad 4 2.388,40 €     2.101,66 €     1.814,92 €     1.456,49 €     

Pflegegrad 5 2.388,38 €     2.101,64 €     1.814,90 €     1.456,48 €     

Pflegegrad 2 2.525,22 €     2.238,49 €     1.951,77 €     1.593,36 €     

Pflegegrad 3 2.525,11 €     2.238,41 €     1.951,71 €     1.593,33 €     

Pflegegrad 4 2.525,29 €     2.238,55 €     1.951,81 €     1.593,38 €     

Pflegegrad 5 2.525,27 €     2.238,53 €     1.951,79 €     1.593,37 €     

Gesamtkosten monatlich  Doppelzimmer:

Gesamtkosten monatlich  Einzelzimmer:

Zuzahlung 
Pflegekasse


